

Kinderwerk Lima GuV 2018

2018 Abschluss D
Version 1.16 nach StB

Gewinn- und Verlustrechnung 1.1.-31.12.
vor Einstellung und Auflösung von Rücklagen



	1. Projektausgaben/Satzung		2. Werbe- und Verwaltungsausgaben			Summe Abschluss	Vorjahr	Abweichung
	Projektförderung	Aktbegleitung	Werbung und Spenderservice	Verwaltung	Summe Arbeit der Geschäftsstelle			
Erträge	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro
1. Spenden	2.020.908,65	0,00	1.340.008,59	0,00	1.340.008,59	3.360.917,24	3.207.808,79	153.108,45
2. Andere und sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	31.058,66	30.920,80	61.979,46	61.979,46	47.236,01	14.743,45
3. Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	0,00	0,00	9.373,82	9.373,82	9.373,82	9.757,36	-383,54
4. Außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	287.000,00	287.000,00	287.000,00	54.000,00	233.000,00
Summe	2.020.908,65		1.371.067,25	327.294,62	1.698.361,87	3.719.270,52	3.318.802,16	400.468,36
Aufwendungen								
1. Aufwendungen für Proj. + Hilfe vor Ort	3.249.355,75	0,00	0,00	0,00	0,00	3.249.355,75	2.541.141,86	708.213,89
2. Personalaufwand	116.955,71	73.178,41	217.010,90	170.921,36	461.110,67	578.066,38	519.910,99	58.155,39
3. Abschreibungen	0,00	198,95	3.315,28	5.079,13	8.593,36	8.593,36	8.778,81	-185,45
4. Sonstige betriebl. Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Büro- und Wirtschaftsbedarf	0,00	0,00	0,00	31.976,94	31.976,94	31.976,94	18.832,66	13.144,28
b) Sachaufwand Werbung + Fundraising	0,00	0,00	45.479,73	334,69	45.814,42	45.814,42	37.886,92	7.927,50
c) Porto, Telefon, Fax	0,00	668,67	49.779,82	1.405,94	51.854,42	51.854,42	44.526,77	7.327,65
d) Dienstreisen	0,00	16.778,60	8.169,67	961,14	25.909,41	25.909,41	34.415,70	-8.506,29
e) Honorare	0,00	0,00	0,00	8.701,87	8.701,87	8.701,87	10.091,68	-1.389,81
f) Übriger Verwaltungsbedarf	0,00	0,00	15.810,34	33.830,49	49.640,83	49.640,83	46.244,39	3.396,44
g) Instandhaltung und Wartung	0,00	0,00	0,00	2.999,04	2.999,04	2.999,04	2.187,82	811,22
5. Andere + außerordentl. Aufwendungen	0,00	0,00	135,91	0,00	135,91	135,91	250.000,00	-249.864,09
Summe	3.366.311,46	90.824,62	339.701,65	256.210,60	686.736,87	4.053.048,33	3.514.017,60	539.030,73
Jahresergebnis	-1.345.402,81				1.011.625,00	-333.777,81	-195.215,44	-138.562,37